



Kinnitus Väike Päike Tartu OÜ
üldkoosoleku prt. nr. 5/2024 (21.08.2024)
Juhatuse esimees Marju Saar

TARTU LASTEAED VÄIKE PÄIKE ARENGUKAVA

Tartu 2024

SISUKORD

Sissejuhatus	3
Lasteaia üldandmed	3
Põhitegevuse ja idee iseloomustus	4
Lasteklubi Väike Päike	4
Tartu Väike Päike Lasteaed	4
Personali kirjeldus	6
Lasteaia missioon visioon ja sümboolika	8
Õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgid ja põhimõtted	9
Õppe – ja kasvatustegevuse eesmärgid	9
Õppe- ja kasvatustegevuse põhimõtted	10
Hetkeseis SWOT analüüs	12
Kaasnevad riskid ja nende vältimise võimalused	13
Lasteaia arenguprintsiibid ja suunad	14
Finantseerimine ja materiaalne jätkusuutlikkus	16
Lasteaia arengukava uuendamise kord	16

SISSEJUHATUS

Tartu Väike Päike Lasteaia arengukava on dokument, mis analüüsib asutuse hetkeolukorda ja tegevuskeskkonda, määrab ära lasteasutuse põhisuunad ja valdkonnad ning arengukava uuendamise korra.

Arengukava on kindla ajaperioodi vältel asutuse tegevust planeeriv dokument parema tulemuse saavutamiseks.

Arengukava lähtub koolieelse lasteasutuse seadusest, koolieelse lasteasutuse riiklikust õppekavast, erakooliseadusest, lasteaia põhikirjast ja omapärast. Arengukava on kooskõlas Tartu linna arengustrateegiatega „Tartu 2030“ ja Tartu linna arengukavaga aastateks 2018-2025.

Arengukava eesmärk on anda ülevaade Tartu Väike Päike Lasteaed idee ja tegevuse iseloomustusest, ressurssidest, hetkesituatsioonist ja arengueesmärkidest.

Arengukava koostamise peaesmärgiks on lasteaia jätkusuutlik areng.

LASTEAIA ÜLDANDMED

Üldinfo:

Lasteaia nimi: Tartu Väike Päike Lasteaed

Omandivorm: eralasteaed

Pidaja: Väike Päike Tartu OÜ

Registri kood: 14132047

Tartu Tiigi Lasteaed

Aadress: Tiigi tn 78, Tartu linn, Tartu maakond, 50410

Telefon: + 372 58 844 713

Kodulehekülg: www.lasteklubi.ee

e-mail: tartu@lasteklubi.ee

Rühmad: 3 liitrühma

Õppekeel: eesti keel

Lahtiolekuaeg: 7.30.-17.30

Lasteaia teeninduspiirkond: Tartu linn ja maakond

Tartu Õpetaja Lasteaed

Aadress: Tiigi tn 78, Tartu linn, Tartu maakond, 50410

Telefon: + 372 58 844 713

Kodulehekülg: www.lasteklubi.ee

e-mail: opetajalasteaed@lasteklubi.ee

Rühmad: 2 lasteaiarühma ja 1 sõimerühm

Õppekeel: eesti keel

Lahtiolekuaeg: 7.30-17.30

Rühmade lahtiolekuaeg on kirjas kodukorras

Lasteaia teeninduspiirkond: Tartu linn ja maakond

PÕHITEGEVUS JA ISELOOMUSTUS

Väike Päike

Väike Päike alustas Harjumaal tegevust 2003. aastal beebide ja väikelaste huviklubina, avades oma esimese maja Saue vallas, Laagris. Tänapäevaks oleme kasvanud omanäoliseks, töötajaid ja koostööd väärtustavaks lapsekeskseks organisatsiooniks, mis pakub alusharidust, lapsehoiuteenust ning mitmekülgset ja arendavat huvitegevust lastele vanuses 0-7 eluaastat.

Tartu Väike Päike Lasteaed on Väike Päike Lasteklubi meeskonna poolt loodud lapsekeskne lasteasutus, Tartu linnas, millel on kaks tegevuskohta. Tiigi tänava tegutseb lasteaed alates 01.11.2016 (Tartu Tiigi Lasteaed) ja Õpetajate tänaval alates 09.09.2024 (Tartu Õpetaja Lasteaed). Tartu Väike Päike Lasteaia pidaja on Väike Päike Tartu OÜ.

Meie pikajalisel eesmärgil on olla kvaliteetset alusharidust pakkuv ettevõtte Eestis, olles partneriks Tartu linnale, Tartu lähiümbruses olevatele valdadele, Rajaleidjale, Tartu Hariduse Tugiteenuste Keskusele ning meie lapsevanematele. Hoiame end kursis uute suundadega haridusmaastikul. Oleme olnud aktiivsed kaasarääkijad hetkel veel korrigeeritavas uues Alushariduse seaduses. Lisaks oleme ellu kutsunud lapsevanematele suunatud tasuta loengute sarja, mille põhifookuses on lapsevanemale parima info andmine, kuidas oma last beebieast alates haridustel toetada. Tartu Väike Päike Lasteaias töötavad õpetajad, õpetajaabid, muusikaõpetaja, liikumiseõpetaja ning logopeed, kes on eelkõige märkaja ja nõustaja rollis. Iga laps on kordumatu. Arvestame alati lapse individuaalsust ja aitame leida parimad võimalused igale lapsele.

Lasteaia majad

Tartu Tiigi Lasteaia hoone asub kesklinna läheduses Tiigi tänaval, pika ajalooa kivimajas. Lasteaed asub sisehoovis, meil on oma väike hubane õueala. Lähiumbruses on kaks parki, mida saame kasutada aktiivselt lastega mängimise ja õppetöö mitmekesistamiseks.

Lasteaed on 3-rühmaline ja võimaldab alusharidust 60 lapsele vanuses 2-7 aastat. Kõigil rühmadel on oma nimed: Karukesed, Karuotid, Jänkukesed.

Tegevus toimub hubase sisemiljööga, kolmekorruselises majas kahel korrusel. Lasteaial on oma õueala, mis läbis uuenduskuuri 2022 aasta suvel. Jalutuse kaugusel on südalinn ja Toomemägi. Ruumid on sisustatud lastele eakohase mõõbliga ning õppe- ja kasvatustöö vahenditega. Majal on Tervisekaitseameti heakskiit õppe- ja kasvukeskkonnana. Samuti on täidetud tuleohutusnõuded vastavalt „Tuleohutuse seadusele“ jt lasteasutuse tegevust reguleerivatele õigusaktidele.

Tartu lasteaial on sõlmitud rendileping ettevõttega Materra OÜ.

Lasteaed töötab Väike Päike õppekava alusel, mille uuendamine toimub vastavalt vajadusele.

Alates 2019 oleme võtnud suuna nüüdisaegsele õpikäsitus toetavale õppevormile, milleks on projektõpe. Projektõpe on üks aktiivõppe vorm, kus lapsele võimaldatakse loominguline vabadus, ergutatakse iseseisvat kriitilist mõtlemist ja koostööoskuse tekkimist.

Tartu Väike Päike Lasteaed on praktikabaasiks erinevatele koostööpartneritele (Tartu Ülikool, Tartu Tervishoiukõrgkool, Eesti Töötukassa jmt).

Tartu Õpetaja Lasteaia hoone asub kesklinna läheduses Õpetaja tänaval. Meil on oma väike hubane õueala. Lähiumbruses on kaks parki, mida saame kasutada aktiivselt lastega mängimise ja õppetöö mitmekesistamiseks. Lasteaed on 3-rühmaline ja võimaldab alusharidust 60 lapsele vanuses 2-7 aastat. Lasteaias tegutseb Waldorf rühm, mis viljeleb waldorf pedagoogikat, Montessori rühm, mis viljeleb montessori pedagoogikat ja sõimerühm.

Tegevus toimub hubase sisemiljööga, kahekorruselises majas kahel korrusel. Ruumid on sisustatud lastele eakohase mõõbliga ning õppe- ja kasvatustöö vahenditega. Majal on Tervisekaitseameti heakskiit õppe- ja kasvukeskkonnana. Samuti on täidetud tuleohutusnõuded vastavalt „Tuleohutuse seadusele“ jt lasteasutuse tegevust reguleerivatele õigusaktidele.

Tartu lasteaial on sõlmitud rendileping Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tartu Maarja Kogudusega.

Waldorf rühmale ja Montessori rühmale on koostatud oma õppekava, mis on Väike Päike õppekava lisad. Sõimerühm töötab Väike Päike õppekava alusel. Õppekavade uuendamine toimub vastavalt vajadusele.

Personali kirjeldus

Tartu Tiigi Lasteaed

Tartu Väike Päike Tiigi Lasteaed on 3- rühmaline, kõik rühmad on liitrühmad, kus laste arv on 20 last.

Personali koosseis on järgmine:

Ametikoha nimetus	töökoormus
direktor	1,0 ametikohta
õppejuht	0,5 ametikohta
pedagoog	3 ametikohta
õpetaja abi	7 ametikohta
muusikaõpetaja	0,3 ametikohta
liikumisõpetaja	0,25 ametikohta
logopeed	0,1 ametikohta töövõtulepinguline töötaja

Lasteaia direktoril on bakalaureusekraad Koolieelse lasteasutuse pedagoogikas. Ta on töötanud tavarühmadega lasteaias rühmaõpetajana 5 aastat. Õppejuht on lõpetanud Tallinna Ülikooli alushariduse pedagoogi eriala. Tal on töökogemust lasteaias õpetajana ligi üle kolmekümne aasta. Ta on läbinud Tallinna Ülikoolis juhtimiskoolituse („Lasteaia kui organisatsiooni juhtimine“ 160 h) ja on Tartu Ülikooli tudengitele praktikajuhendajaks.

Üks õpetajatest lõpetas 2020 kevadel Tartu Ülikooli Koolieelse lasteasutuse pedagoogi eriala bakalaureuseõppe. Õpetaja abina alustas 2015 aastast ning rühmas õpetajana töötanud alates 2018 aastast.

Teine rühmaõpetaja on töötanud lasteaias 4 aastat, on lõpetanud aastal 2012 magistriõppe ajaloo ja ühiskonna õpetaja erialal.

Kolmandal õpetajal on läbitud alushariduse pedagoogika kolme aasta õppekava, tegemata on lõputöö. Tal on lapsehoidja 4. kutsestandardi tunnistust, omab pedagoogilisi kompetentse. On töötanud lasteaias 11 aastat.

Viiel õpetaja abil seitsmest on lapsehoidja kutsetunnistus (tase 4). Ühel õpetaja abil on bakalaureusekraad sotsiaaltöö erialal. Muusika- ja liikumisõpetaja omavad kvalifikatsiooni ning mõlemal on väga pikk kogemus lasteaias töötamisel.

Logopeed 0,1 koormusega, kes on lõpetanud magistriõppe õppekava eripedagoogika ja logopeedia erialal.

Eripedagoogi, psühholoogi ja logopeedi suurema vajadusega teenuse osas tehakse koostööd Rajaleidja ja Tartu Hariduse Tugiteenuste Keskusega.

Personali kirjeldus

Tartu Õpetaja Lasteaed

Tartu Väike Päike Õpetaja Lasteaed on 3- rühmaline, kaks lasteaiarühma ja üks söimerühm. Lasteaias käib kokku 60 last.

Personali koosseis on järgmine:

Ametikoha nimetus	töökoormus
maja juht	0,4 ametikohta
Montessori juhendaja	1,0 ametikohta
pedagoog	2,0 ametikohta
abiõpetaja/assistent	6 ametikohta
muusikaõpetaja	0,25 ametikohta
liikumisõpetaja	0,25 ametikohta
logopeed	0,1 ametikohta töövõtulepinguline töötaja

Montessori rühmas on tööil rahvusvaheliselt tunnustatud koolituse läbinud Montessori juhendaja, kes vastutab õppe- ning kasvatustegevuse eest. Montessori juhendaja teab põhjalikult teadma Montessori meetodika põhimõtteid, õppematerjalide eesmärke ja nende esitlusviise, olema kursis lapse arenguetappide ning tundlike perioodidega ja olema võimeline neid lapsevaatluse kaudu ära tundma. Juhendajat toetavad rühmas kaks assistenti.

Waldorf rühmas on tööil üks Rakvere Pedagoogikakoolis koolieelse kasvatuse eriala omandanud ning aastakümneid lasteaias õpetajana töötanud õpetaja. Samuti töötab Waldorfi rühmas üks Tartu Ülikoolis juriidilise kõrghariduse (magistrikraadiga võrdsustatud) omandanud õpetaja, kes on läbinud ka Tartu Ülikooli eelkoolipedagoogika (320 h) kursuse. Mõlemad õpetajad on täiendanud end erinevatel waldorfpedagoogikaalastel koolitustel. Õpetajaid toetavad kaks lapsehoidja kutsega abiõpetajat.

Söimerühmas on tööil kõrgharidusega õpetaja ja teda toetavad kaks abiõpetajat.

LASTEIA MISSIOON JA VISIOON JA SÜMBOOLIKA

Lasteia missioon ja visioon lähtuvad Väike Päike organisatsiooni missioonist ja visioonist:

Väike Päike organisatsiooni visioon: Väike Päike on avatud, uuendusmeelne ja turvaline lapsest lähtuv, perekonda toetav ja töötajaid väärtustav ettevõtte. Väikese Päikese tegevus lähtub kaasaegsetest teadusuuringutest ning on tugev koostööpartner kogukonnale ja ühiskonnale.

Väike Päike organisatsiooni missioon: Väikesest Päikesest saadav alusharidus on parim Eestis ja Väikese Päikese töötajad on oma ala õhinapõhised spetsialistid, kelle sära sütitab nii lapsi kui lapsevanemaid.

Tartu Väike Päike Lasteia missioon :

Tartu Väike Päike Lasteaed toetab iga last loovaks ja algatusvõimeliseks, kaasaegses elukeskkonnas hakkama saavaks, ennast ja teisi väärtustavaks isiksuseks arenemisel.

Tartu Väike Päike Lasteaed visioon:

Särava lapsepõlve algus!

Tartu Väike Päike Lasteaed Sümboolika

Tartu Väike Päike Lasteaed kuulub Väike Päike Lasteklubi gruppi, mistõttu kasutab juba olemasolevat sümboolikat. Väike Päike identiteedi esmaseks kandjaks on päikesest ja sõnamärgist kombineeritud logo, mis sümboliseerib soojust ja lapsesõbralikkust. Väike Päike põhivärvid on sinine ja päikesekollane. Põhi- ja lisavärvide koodid on loetletud stiiliraamatus. Peamise kirjatüübina kasutatakse fonti Omnes. Vabalt kombineeritavad graafilised lisaelemendid on loodud logos olevast päikese kujutisest. Logo ja kõiki lisaelemente peab alati kasutama nii, nagu need on stiiliraamatus ette nähtud.

Väärtused:

Tartu Väike Päike Lasteaed on lapsest lähtuv ja pere kaasav

- Oleme perele usaldusväärne koostööpartner pakkudes tuge lapse kasvatamisel ja õpetamisel.
- Lähtume lapse huvidest ja vajadustest, kaasates peresid õppe- ja kasvatusprotsessidesse.
- Arengukeskkond on lapse vajadusi toetav, huvisid arendav, kaasaegsetest õpikäsitustes ja põhimõtetest lähtuv.
- Oleme loonud lapsele keskkonna, kuhu ta tahab rõõmuga tulla ja olla.

Avatud ja uuendusmeelne

- Oleme avatud igas suunas – valmis jagama oma kogemust ja vastu võtma infot.
- Otsime koosööpartnereid, et oma teenust veelgi kvaliteetsemalt ja mitmekülgsemalt pakkuda.
- Oleme uudishimulikud ning avatud küsima kus, millal, kuidas küsimusi.
- Oleme klientide jaoks alati olemas.

Aus ja usaldusväärne

- Organisatsioon on läbipaistev, info ja dokumendid on kättesaadavad.
- Teeme koostööd tunnustatud spetsialistidega.
- Meie tegevus on teaduspõhine ning vastab riiklikult sätestatud nõuetele.

Hooliv ja salliv

- Oleme tähelepanelikud ümbritseva ja ümbritsevate suhtes.
- Arvestame igaühe eripäraga – inimesed on erinevad ja see rikastab meie maailma.
- Kuulame, toetame, aitame.
- Vastutame sõbraliku ja rõõmsameelse keskkonna loomise eest.
- Oma sõnade ja käitumisega oleme lugupidavad kõikide suhtes.

Mänguline

- Avastame ja kasvame läbi mängu.
- Naudime lastega koos mängimist.
- Meie lapsed ja töötajad on loovad, uudishimulikud, kohanemisvõimelised ja õppimisele avatud.

Stabiilne motiveeritud ja professionaalne meeskond

- Väike Päike kollektiiv on kokkuhoidev pere. Koos tegemine ja koostöö tekitab ühtekuuluvustunnet ning soovi panustada.
- Personal on kompetentne, professionaalne ja soe.
- Organisatsioon toetab personali professionaalset arengut – pakub koolitusi, aga ka võimalust ise koolitada ja olla eeskujuks.

ÕPPE- JA KASVATUSTEgevuse EESMÄRGID JA PÕHIMÕTTED

Tartu Tiigi Lasteaias ja Tartu Õpetajate Lasteaia söimerühmas

Õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgid

Õppe- ja kasvatustegevuse üldeesmärk Tartu Väike Päike Lasteaias on tagada lapse mitmekülgne ja järjepidev areng kodu ja lasteasutuse koostöös.

Tartu Väike Päike lasteaed toetab õppe- ja kasvatustegevuses lapse kehalist, vaimset, sotsiaalset ja emotsionaalset arengut, mille tulemusel kujuneb:

- Lapsel terviklik ja positiivne minapilt.
- Ümbritseva keskkonna mõistmine.
- Eetiline käitumine ning algatusvõime.
- Esmased tööharjumused.
- Kehaline aktiivsus ja arusaam tervise hoidmise tähtsusest.
- Arenevad mängu-, õpi-, sotsiaalsed ja enesekohased oskused.

Selleks on Tartu Väike Päike Lasteaias loodud lapse arengut soodustav keskkond, tagatud on turvatunne ja eduelamused ning toetatakse lapse loomulikku huvi hankida teadmisi ja saada kogemusi ümbritseva elu, looduse ja ühiskonna nähtuste kohta.

Lasteaed soodustab lapse kasvamist aktiivseks, vastutus-, otsustus-, ja valikuvõimeliseks, oma otsusele ja tunnustatud käitumisnormidele vastavalt käituvaks ning vajadusel oma käitumist korrigeerivaks, teiste suhtes avatuks, teisi arvestavaks, tundlikuks ja koostöövalmis inimeseks.

Tartu Väike Päike Lasteaed toetab ja abistab vanemaid õppe- ja kasvatusküsimuste lahendamisel ning vajadusel nõustab neid.

Õppe- ja kasvatustegevuse põhimõtted

Väärtustame nüüdisaegset õpikäsitust, mis põhineb koostöisel õppimisel ja autonoomial, mis on eelduseks ennastjuhtiva õppija kujunemisele. Pakume lapsele võimalust harjutada kriitilist mõtlemist, koostööd, suhtlemist ja probleemide lahendamist. Hindame õpikäsitluses konstruktivistlikku lähenemist, kus õppeprotsessis on eelkõige aktiivne laps, õpetaja on keskkonna ja tingimuste looja.

Projektõpet kasutades arvestame järgmiste tunnustega:

1. lähtumine lapse huvist, see tagab motiveerituse ja kaasahaaratus;
2. laps on tegevuses aktiivne, on suunatud analüüsima, järeldusi tegema ja uusi sihte seadma;
3. õpetajal on toetav, suunav ja organiseeriv roll, oluline on eelnevalt välja selgitada laste senised teadmised ja oskused;
4. autentne õpikeskkond, kus teema avastamiseks ja uurimiseks kasutatakse võimalikult palju ehedaid materjale ja ehedat keskkonda (õppekäigud, muuseumid, eksperdid);
5. koostöine õppimine, kus grupid õppimiseks moodustatakse lähtudes laste arengu tasemest ja huvidest, see tagab parimad võimalused koostöiseks probleemide lahendamiseks;
6. õppimise dokumenteerimine käib läbi fotode, ülestähendamiste, meisterdamiste ja uurimistulemuste kogumise;
7. koostöö lastevanemate ja kogukonnaga, laps õpib linnaruumis, vanemad saavad kodus arendada sisusli projektiga seotud vestlusi;
8. demokraatlik lähenemine, õpetaja ja laps on võrdväärsed partnerid, oluline osa on õppeprotsessis kokkulepete sõlmimisel ja üksteisega arvestamisel;
9. õppimisprotsessi suunab arutelu ja refleksioon, tagasivaatavad vestlused, arutelud aitavad saadud kogemusi kinnistada ja uusi sihte seada.

ÕPPE- JA KASVATUSTEGEVUSE EESMÄRGID JA PÕHIMÕTTED

Tartu Õpetaja Lasteaia Waldorf rühmas ja Montessori rühmas.

Montessori rühma õppe- ja kasvatustegevuse põhieesmärgiks on koos lapsevanematega luua keskkond ja tingimused, mis toetavad lapse vaimset, emotsionaalset, sotsiaalset ning kehalist arengut. Selle tulemusel kujuneb lapsel terviklik ja positiivne minapilt, ümbritseva keskkonna mõistmine, eetiline käitumine ning algatusvõime, esmased tööharjumused, kehaline aktiivsus ja arusaam tervise hoidmise tähtsusest ning arenevad mängu-, õpi-, sotsiaalsed ja enesekohased oskused. Oma eesmärkide saavutamiseks rakendab lasteaed Montessori pedagoogika põhimõtteid ning

teeb tihedat koostööd lapsevanematega (või nende eest vastutavate isikutega), tõstes nende teadlikkust Montessori meetodist ning selle rakendamise võimalusest kodus keskkonnas. Alushariduse riikliku õppekava ja Väike Päike Tartu Lasteaia põhitõed langevad kokku Montessori pedagoogika põhimõtetega. Me austame iga lapse individuaalsust, nende erinevat arengutempot ja õppimisviisi. Et lapsest kasvaks tugev ja iseseisev isiksus pakume talle toetavat ning positiivseid kogemusi võimaldavat keskkonda, mis on turvaline, hooliv ja teineteist austav ning kiusamisest vaba.

Rühma õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgid ja põhimõtted on täpsemalt lahti kirjutatud õppekavas.

Waldorf rühma õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgid ja põhimõtted lähtuvad Koolieelse lasteasutuse riiklikust õppekavast, mille rakendamisel kasutatakse üldõpetust, waldorfpedagoogikat ja positiivse käitumise toetamist. Waldorf Lasteaia rühmas peetakse oluliseks arvestada ja toetada lapse harmoonilist arengut, tugevdada lapse elujõudu ja närvikava ning rikastada tema tundemaailma, mis on aluseks tema intellektuaalse arengule, loomingulistele impulssidele, sotsiaalsele käitumisele ja tervislikele eelsoodumustele. Õppe- ja kasvatustegevuse põhimõtted põhinevad järgmistel alapunktidel: väärtuskasvatus, rütm, kordus, omaalgatus ja loovuse toetamine, mõtestatud liikumiskasvatus, lapse arengut toetav õpikeskkond, õppevaldkondade lõimumine, õppimine läbi mängu, erivanuseliste laste kooslus.

Rühma õppe- ja kasvatustegevuse eesmärgid ja põhimõtted on täpsemalt lahti kirjutatud õppekavas.

Tartu Väike Päike infosüsteem

Igapäevaselt kasutame digitaalselt infosüsteemi Kindiedays. Kindiedaysi märgitakse planeeritud õppetegevused, lisatakse eesmärgid vastavalt vanuse grupile, lisatakse indikaator (vajab harjutamist, omandatud, ületab ootusi), tegevused dokumenteeritakse fotodega. Päevakirjeldusse on õpetajal võimalus lisada selgitus toimunud tegevuse kohta. Kindiedays on reaalsel ajal nähtav lapsevanemale. Suhtlus ja informatsiooni vahetamine õpetaja ja lapsevanema vahel käib samuti antud platvormi kaudu.

Montessori rühm kasutab oma töös Transparent Classroom platvormi. Õpetaja kajastab õppe ja kasvatustegevust igapäevaselt iga lapse kohta www.transparentclassroom.com platvormi kaudu, mis on nähtav ka lapsevanematele.

HETKESEIS-SWOT ANALÜÜS

SWOT analüüsi tulenevalt on hetkel:

Tugevused

- Personal on püsiv ja ühte sammu astuv.
- Asutus on jätkusuutlik.
- Toimiv koostöö erinevate partneritega.
- Sisekoolituste pakkumine kõikidele töötajatele.
- Rühma kollektiiv töötab ühise eesmärgi nimel.
- Õpetajad on teadvustanud enda kui juhi rolli rühmas.
- Lasteaial on olemas mänguväljak ja õueala.
- Muusika- ja liikumistegevusi viivad läbi eriala spetsialistid.
- Igapäevases õppetegevuses on kasutusel erinevad IT-vahendid.
- Info jagamine toimub digitaalse infosüsteemi Kindiedays kaudu.
- Õppevormina toimub projektõpe.
- Osalemine Erasmus projektist.
- Sõprussuhted ja kogemuste jagamine Võnnu lasteaiaga „Värvuke“.
- Lasteaed pakub erinevaid huviringi teenuseid.
- Lasteaed viljeleb nii waldorf- kui ka montessori pedagoogikat.

Nõrkused

- Tartu linna naabervaldade lapsed lahkuvad tihti ettearvamatult (tehakse pakkumine vallas vabanevale kohale).
- Lasteaial puudub puhkeruum õpetajatele.
- Uuendustega kaasa minemine on pigem pikemaajalisem protsess.
- Osa õpetaja abidest on liigselt kõrgendatud ohutundega õppekäikude osas.
- Kogemuste jagamine asutuse siseselt, kolleegide õppetegevuste vaatlemas käimine on siiani olnud vähene.
- Väike õueala Tiigi tänaval, kui väljas on kõik rühmad.
- Õuealal Tiigi tänaval on tugeva vihma korral teatud kohtadel veelombid, mis on püsivad.
- Ees on Õpetaja tänava maja käivitusprotsess, mis nõuab juhtkonnalt ja personalilt lisa energiat.
- Õpetaja tänava maja õueala vajab sisustamist lastele sobivate ja eakohaste atraktsioonidega.

Võimalused	Ohud
<ul style="list-style-type: none"> • Parendada ja rikastada projektõppega kaasnevaid võimalusi. • Kogemused Erasmus projektiga seonduvalt. • Teha väljasõite teistesse lasteaedadesse. • Teha väljasõite loodusesse. • Erinevates projektides osalemine. • Lastevanemate kool. • Lasteaed on aastaringiselt lahti. 	<ul style="list-style-type: none"> • Aegunud koolieelse lasteasutuse seadus. • Riik muudab lasteaedadega seotud seadusandlust. • Tartu linn muudab lasteaedadega seotud seadusandlust. • Laste sündivus piirkonnas väheneb. • Õueala suurus Tiigi tänaval võib saada otsustavaks faktoriks valida teine lasteaed. • Päeva toiduraha on võrreldes munitsipaallasteaiaga suurem, see võib mõjutada lapsevanema otsust. • Personali jäämine mugavustsooni.

Kaasnevad riskid ja nende vältimise võimalused:

Lasteaia arengu riskide hindamise aluseks on võetud SWOT analüüs

LASTEAIA ARENGU RISKID	RISKIDE VÄLTIMISE VÕIMALUSED
<ul style="list-style-type: none"> • Aegunud koolieelse lasteasutuse seadus ja toppama jäänud uue seaduse ilmumine. 	<p>Oleme hoidnud end kursis alushariduse kaasaegsete suundadega ja uuendanud oma maja õppekava vastavalt kaasaegse õpikäsitluse arengusuundi silmas pidades.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Riik muudab lasteaedadega seotud seadusandlust. 	<p>Läbi Eesti Eralasteaedade Liidu erinevates seadusloome töögruppides osalemine. Räägime alati võimalusel kaasa oma mõtetest alusharidus maastikul. Edastame oma asutuse selget visiooni.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Tartu linn muudab lasteaedadega seotud seadusandlust. 	<p>Oleme avatud koostööle omavalitsusega, kontakt ja suhtlus Tartu teiste eralasteaedadega, anname väljapoole selge kuvandi meie asutuse kvaliteetsest tööst.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Laste sündivus piirkonnas väheneb. 	<p>Pidev mainekujundus ja reklaam. Pidev arendustöö lasteaias, et tagada jätkuvalt kõrge kvaliteet ning olla lapsevanemate eelistus. Õppekava arendamise kaudu lasteaia omanäolisuse tugevdamine. Erinevate huviteenuste pakkumine lasteaia samas hoones. Koostöö multikultuursete peredega. Märkame igat abivajajat last ning nõustame lapsevanemat tagamaks parim haridustee algus lapsele.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Oueala suurus võib saada otsustavaks faktoriks valida teine lasteaed. 	<p>Regulaarsed õppekäigud tagavad vähema laste arvu väikesel õuealal ja annavad suurema liikumisaktiivsuse.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Päeva toiduraha on võrreldes munitsipaallasteaia suurem, see võib mõjutada lapsevanema otsust. 	<p>Kompenseerimine toiduraha hea sisulise tööga, avatud suhtumise ja kaasaegse õpikäsitlusega.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Personali jäämine mugavustsooni. 	<p>Hoida kätt pulsil personali igapäeva tegemistel, suunata õpetajaid/õpetaja abisid külastama teineteise tegevusi, andma konstruktiivset tagasisidet ja tegema järeldusi enda töö parendamiseks.</p>

LASTEIA ARENGUPRINTSIIBID JA SUUNAD

Võttes aluseks õppe- ja kasvatustöö eesmärgid ja põhimõtted, missiooni ja visiooni ning SWOT-analüüsi on Tartu Väike Päike Lasteaed lähiaja peamised arenguprintsiibid ja suunad järgmised:

Eestvedamine ja juhtimine:

- Lasteaial on toimiv sisehindamissüsteem, mis annab võimaluse hinnata lasteaia kvaliteeti.
- Lasteaias toimub pidev õppekava arendustöö, et tagada teenuse kõrge kvaliteet ning olla lapsevanemate eelistus.
- Koostöös lasteaia kollektiiviga on lasteaial välja töötatud ühised väärtused.
- Lasteaias on välja töötatud mentorite koolitus, kus uued töötajad saavad loota omale määratud mentorite peale.
- Erinevates projektides osalemine.

- Tartu Õpetaja Lasteaia käivitamine ja toimiva ning kõiki osapooli rahuldava juhtimisstruktuuri ja töökultuuri loomine.

Personalijuhtimine:

- Personali arenguveestluste ja tagasiside korraldamine selgitamaks nende arenguvajadusi.
- Sisekoolituste korraldamine ja kogemuste jagamine koostöös Lasteklubiga Väike Päike.
- Juhtimine on kaasav ja väärtuspõhine.
- Karjäärivõimaluste loomine vastavalt vajadusele asutusesiseselt.
- Uute töötajate sisseelamisprogramm (mentorlus).
- Tartu Õpetaja Lasteaia kõikide rühmade mehitamine ja sujuva meeskonnatöö tagamine nii rühma, kui ka kogu maja tasandil.

Koostöö huvigruppidega:

- Lasteaias on kasutusel toimiv digitaalne platvorm Kindiedays, mis on aluseks lapsevanemaga suhtlemiseks ja lapse päeva tagasisidestamiseks.
- Lasteaed on Eesti Eralasteaedade Liidu liige.
- Lasteaial on tihe koostöö lepingupartneritest omavalitsustega.
- Lasteaed on praktikabaasiks Tartu Ülikoolile, Töötukassale, Tartu Tervishoiu Kõrgkoolile ja teistele koolituskeskustele.
- Pakume erinevaid huviringe, kuhu on oodatud lapsed ka väljastpoolt.

Õppe- ja kasvatusprotsess:

- Õpetajad kasutavad oma töös õppe- ja kasvatusprotsessi tagasisidestamiseks haridusplatvormi Kindiedays, mis ühtlasi annab võimaluse lapse arengu jälgimiseks.
- Planeeritult ja regulaarselt põimitakse õppeprotsessi eneseregulatsiooni ja emotsioonide programmi.
- Lasteaial on kaasaegne õpivara.
- Digirootatsioon tagab mitmekesiste digivahendite kasutamiskorra erinevate üksuste vahel.
- Õppetöö toimub projektõppe põhimõttel.
- Montessori rühmas ja Waldorf rühmas toimub töö neile omase pedagoogika ja rühmade õppekava alusel.

Ressursside juhtimine:

- Projektides osalemine on võimaldanud lisavahendeid lasteaia arendamiseks.
- Lasteaias on kaasaegsed õppe- ja kasvatusprotsessi vahendid.
- Lasteaed panustab keskkonnasäästlikkusele.
- Olemasolevate ressursside kokkuhoidlik ja mõistlik kasutamine motivatiooniüritustena töötajate hüvanguks.

Finantseerimine ja materiaalne jätkusuutlikkus

Tartu Väike Päike Lasteaed kuulub Tallinnas ja Harjumaal tegutsevasse Väike Päike Lasteklubi gruppi. Arvestades üsna pikka kogemust alushariduse valdkonnas oleme põhjalikult kursis alushariduse finantsjuhtimisega. Lasteasutused jagunevad suures plaanis kaheks: lastehoid ja lasteaed. Mõlemad asutuse tüübid on finantseeritud pearaha põhimõttel, mis jaguneb omakorda kaheks – lapsevanema osa ja kohaliku omavalitsuse poolt doteeritav osa.

Viimase 3 aasta jooksul on investeeritud logopeedi ruumi, kabinetti, õueala ja rühmade tualettide renoveerimisse. Investeerida tuleb iga aastaselt igapäevastesse vahenditesse nagu mängu- ja õppevahendid. Samuti tuleb üle vaadata, et vastavalt lapse kasvule, oleks olemas õiges suuruses mööbel. Hooaeg 2023/2024 suurim investeering on Tartu Õpetaja Lasteaia maja renoveerimine ja sisustamine.

Lasteaia arengukava uuendamise kord

Tartu Väike Päike Lasteaia arengukava analüüsitakse ja vajadusel täiendatakse igal aastal, analüüsides lasteaia töö tulemuslikkust. Arengukava uuendamisel võetakse aluseks lasteasutuse sisehindamise tulemused, sealhulgas tugevused ja parendust vajavad valdkonnad. Analüüsi tulemustele tuginedes täiendatakse arengukava vastavalt arengumuutustele.

Arengukava uuendamises osalevad lasteasutuse nõukogu ja pedagoogilise nõukogu liikmed.

Arengukava täitmise hindamist ja uuendamist korraldab lasteaia direktor.

Arengukava kinnitab Väike Päike Tartu OÜ juhatus.